Pagina inicial (http://www.inmetro.gov.br/)
/   Qualidade (http://www.inmetro.gov.br/qualidade/) /   Registro de objeto (../)
/   Consultar registros concedidos
Registro de Objeto Consultar registros concedidos
 Detalhes do Registro 003045/2025
Pesquisar histórico de alterações
BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)
O Adobe Flash Player já não é suportado
Avaliação da
Conformidade
Procurando algo?
Buscar


Status
Ativo
Concessão
25/03/2025
BYD ENERGY DO BRASIL LTDA.
AVENIDA ANTONIO BUSCATO, 230 Prédio 2 Cep:13069-119 | TIC - Campinas - SP
Tel: (Telefone) (19) 3514-2550 - najilamelo.96@gmail.com (mailto:najilamelo.96@gmail.com) - CNPJ:
(CNPJ)21.858.948/0001-52
Programa de Avaliação da Conformidade
Sistemas e equipamentos para energia fotovoltaica (módulo, controlador de carga, inversor e bateria)
Portaria Inmetro
nº (número) 140 de
21/03/2022
Nome de Família
TUI66T
Certificado
Não aplicável
Modelo da Avaliação
da Conformidade
Não aplicável
22/04/26, 11:27 Registro 003045/2025 | Avaliação da Conformidade
Data Alteração Marca Modelo Descrição
25/03/2025 Incluido BYD BYD595TUI66T 595W;74,38kWh/mês;22,00%;A;2382mm;1134mm;Bifa
25/03/2025 Incluido BYD BYD600TUI66T 600W;75,00kWh/mês;22,2%;A;2382mm;1134mm;Bifac
09/05/2025 Incluido BYD BYD605TUI66T 605W;75,62kWh/mês;22,4%;A;2382mm;1134mm;Bifac
24/06/2025 Incluido BYD BYD610TUI66T 610W;76,25kWh/mês;22,6%;A;2382mm;1134mm;Bifac
<< Voltar
(http://www.brasil.gov.br/)Barra GovBr (http://www.gov.br/acessoainformacao/)
22/04/26, 11:27 Registro 003045/2025 | Avaliação da Conformidade
javascript:history.back();